m pi . AOODRL| . REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0017585. 29- 10- 2024. h. 08: 45

X >
1AL

%/ﬂ ({/‘/ Strce / /WW/ ////?/ tr %/ﬁm

//%w I // le o Iervrie r//// /f// 10926 6(///////
LQ 1072¢ r/////,z, Cp2crle 2 //(/%K{?é/%l M{/ﬂfz %(/( .)(rﬂ/m)///rﬂ;

Genova, data protocollo informatico

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

TENUTO CONTO del C.C.N.L. relativo ai Dirigenti scolastici dell’Area Istruzione e Ricerca triennio
2016-2018, sottoscritto in data 08.07.2019;

VISTO il DDG. AOODGPER 1259 del 23.11.2017 — pubblicato sulla Gazzetta ufficiale, 4” Serie speciale,
n. 90 del 24 novembre 2017 — con il quale il M.I.U.R. ha indetto il corso concorso nazionale, per titoli
ed esami, finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche statali;
VISTO il D.M n. 107 dell'8/06/2023 recante la modalita di partecipazione al corso intensivo di
formazione e della relativa prova finale, ex articolo 5, commi da 11- quinquies a 11- novies, del
decreto - legge 29 dicembre 2022, n. 198 convertito con modificazioni con legge 24 febbraio 2023,
n. 14, per il reclutamento DS riservata di cui al DDG del 23 novembre 2017, n. 1259;

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n.71 convertito con modificazioni nella legge 29 luglio 2024,
n. 106 - facolta assunzionali dirigenti scolastici a.s. 2024/2025;

VISTO il decreto AOODPIT 2187 del 09.08.2024 con il quale ¢é stata disposta la graduatoria della
procedura di reclutamento riservata di dirigenti scolastici di cui al DM n. 107/2023 e il decreto
AOODPIT 2206 del 19.08.2024 di rettifica della graduatoria;

VISTA la nota AOODGPER n. 127624 del 21.08.2024 di assegnazione ai ruoli regionali e scelta delle
sedi - attivita propedeutiche - della procedura riservata di cui al DM. n. 107/2023;

VISTIi decreti monocratici TAR Lazio resi tra il 14 ed il 26 agosto 2024 di sospensione della
graduatoria pubblicata con DPIT n. 2187 del 09.08.2024, successivamente rettificata con DPIT n.
2206 del 19.08.2024;

VISTE le ordinanze rese dal TAR per il Lazio alle udienze del 5 settembre 2024 e dell’ 8 ottobre 2024,
con cui il Giudice ha caducato gli effetti sospensivi disposti con i prefati decreti, nonché la sentenza
n. 17363 del 9 ottobre 2024, favorevole all'amministrazione;

VISTE le ordinanze n. 3849/2024 e n. 3850/2024 con cui il Consiglio di Stato ha respinto gli appelli
avverso le ordinanze cautelari del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio favorevoli
alllamministrazione;

RITENUTA l'opportunita di procedere tempestivamente all’affidamento degli incarichi al fine di
cessare il ricorso all’istituto della reggenza per contenere “le gravose ricadute sulle procedure
organizzative e gestionali delle medesime scuole” , come evidenziato dallo stesso G.A;

VISTA la nota AOODGPER n. 169737 del 18.10.2024 “Procedure concernenti l'assegnazione degli
incarichi ai Dirigenti scolastici neoassunti a.s. 2024/2025 - vincitori della procedura di reclutamento
riservata di cui al DM n. 107/2023. Conferimento degli incarichi e stipula dei contratti;

VISTA la disponibilita dei posti vacanti relativi all'a.s. 2024/25;

TENUTO CONTO degli esiti della convocazione del giorno 28.10.2024 per I'assegnazione della sede
ai candidati assegnati a questo Ufficio Scolastico Regionale;



DISPONE

a valere sull’autorizzazione ad assumere dei Dirigenti Scolastici citata in premessa, i dirigenti
scolastici di seguito elencati sono assegnati, con riserva, alle seguenti Istituzioni Scolastiche della
regione Liguria, con decorrenza giuridica 01.09.2024 ed economica dalla data della presa di servizio:

COGNOME NOME I.S.A DENOMINAZIONE SEDE CODICE MECC.
1 |BENCARDINO [COSIMINA I.C. FINALE LIGURE FINALE LIGURE [SVIC81800X
2 [(FERRO BIAGIO I.C. COGORNO COGORNO GEIC84800pP
3 | MASTRONARDI |AGOSTINO II.S. GASTALDI-ABBA GENOVA GEIS01600B
4 [MONTEMARANI|TIZIANA I.C. BORDIGHERA BORDIGHERA  [IMIC80800Q
5 [MUSSI ANNA I.C. BOGLIASCO-PIEVE-SORI  |BOGLIASCO GEIC85600N
6 [VILLA MARIA ROSA |I.C. SAURO IMPERIA IMIC81100G

Per effetto della presente disposizione sono revocate le reggenze precedentemente disposte sulle
sedi oggetto di immissioni in ruolo dei vincitori della procedura di reclutamento riservata, di cui al
D.M.107/2023.

IL DIRETTORE GENERALE
Antimo Ponticiello

Firmato digitalmente da
EOI\II_'FFICIELLO ANTIMO

O = MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

- Al sito istituzionale
- Alle OOSS dell’Area della dirigenza scolastica

| Dirigente: Luca Maria Lenti e-mail: lucamaria.lenti@istruzione.it

Via Assarotti, 38 - 16122 GENOVA - tel. 010/83311
direzione-liguria@istruzione.it - drli@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it



		2024-10-29T07:23:06+0000
	PONTICIELLO ANTIMO


		2024-10-29T08:45:37+0100
	protocollo




